АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015         № 1325                         г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Об утверждении плана мероприятий
по организации досуга обучающихся
муниципальных образовательных
организаций города в дни зимних каникул

 В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления

образования Администрации города, Отдела культуры Администрации города, сектора

по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокуль-

турной среды для организации свободного времени обучающихся муниципальных обра-

зовательных организаций города (далее – обучающихся) в дни зимних каникул, а также в

целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения обучаю-

щихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести зимние каникулы для обучающихся с 30.12.2015 по 10.01.2016.

 2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга обучаю-

щихся в дни зимних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

 3. Утвердить план мероприятий по организации досуга обучающихся в дни зимних

каникул (далее – план) согласно приложению № 2.

 4. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города С.В. Долматовой организовать проведение межве-

домственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществ-

ления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в об-

разовательных организациях, Отделения по делам несовершеннолетних отдела участко-

вых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее –

ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуждающихся в соци-

альной помощи.

 5. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой,

начальнику Отдела культуры Администрации города Н.Г. Коноваловой, начальнику сек-

тора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города В.Ю. Стрелкову,

начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску М.В. Тещенко-

ву:

 5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно плану.

 5.2. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения выездных меро-

приятий.

 5.3. Обеспечить контроль выполнения плана подведомственными организациями.

 5.4. Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно плану обучающихся,

состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, ОПДН ОУУП и

ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску.

 6. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, подполковнику полиции

С.И. Глухову обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых

мероприятий.

 7. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой

скоординировать работу Отдела культуры и сектора по физической культуре, спорту и

туризму Администрации города согласно плану.

 8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление образования
Администрации города